

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.28.05.2024

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL EM UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE COORDENADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda**

CNPJ: 09.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep – 60.150-060 - Fortaleza – Ceará

FONE/FAX: (085) 3133-0608

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

Email: licitacao@meddonto.com

**LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
16	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1013 Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1013; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
17	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1011 Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1011; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
18	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012 Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
19	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012HL Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012HL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
20	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1019HL Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1019HL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
21	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1014HL Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1014HL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
22	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016 Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
23	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016HL Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016HL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
24	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA INVERTIDA Nº 1031 Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA INVERTIDA Nº 1031; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
25	PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118F Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118F; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL; GRANULOMETRIA: FINA	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais



26	PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº3168F Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3168F; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL, GRANULOMETRIA: FINA	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
27	PONTA, BROCA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE ARREDONDADA Nº 2135F Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE ARREDONDADA Nº 2135F; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL, GRANULOMETRIA: FINA	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
28	BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 2 Especificação: BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 2; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DE BROCA: BAIXA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Dentsply	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
29	BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 4 Especificação: BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 4; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DE BROCA: BAIXA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Dentsply	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
30	30 BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 6 Especificação: BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 6; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DE BROCA: BAIXA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Dentsply	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
31	BROCA CARBIDE Nº 5 Especificação: BROCA CARBIDE Nº 5; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DE BROCA: BAIXA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
32	BROCA CARBIDE CIRURGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO Nº 702 Especificação: BROCA CARBIDE CIRURGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO Nº 702; MATERIAL: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
33	BROCA CIRURGICA ZEKRYA LONGA 2.1MM Especificação: BROCA CIRURGICA ZEKRYA LONGA 2.1MM; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL, UTILIZADA PARA ODONTOSSEÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO	UNID	100	Microdont	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
34	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1014 (HASTE CURTA) Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1014 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
35	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015 (HASTE CURTA) Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
36	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016 (HASTE CURTA) Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
37	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1032 (HASTE CURTA) Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1032 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
38	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1033 (HASTE CURTA) Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1033 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
39	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1034 (HASTE CURTA) Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1034 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
40	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1035 (HASTE CURTA) Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1035 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais



ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
41	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1042 (HASTE CURTA)Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICO INVERTIDA Nº 1042 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL;TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL.							
42	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 1111 (HASTE CURTA)Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 1111 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL.							
43	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 2200 (HASTE CURTA)Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 2200 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL.							
44	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 2200F (HASTE CURTA)Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 2200F (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL; GRANULOMETRIA: FINA							
45	UNID	100	Microdont	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA Nº 3082 Especificação: PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA Nº 3082; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL							
179	UNID	100	Dentsply	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
BROCA L.N - BROCA LONG NECK							
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 19.587,00</b>		<b>R\$ 19.587,00</b>	
dezenove mil, quinhentos e oitenta e sete reais							

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
46	UNID	10	Nobre	R\$ 66,42	sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 664,20	seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
Dispenser papel toalha - Especificação: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA.							
47	CX	65	Medix	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
Lâmina bisturi - Especificação: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 12, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA C 100 UNID.							
48	PCT	200	Theoto	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais
Abaixador língua - Especificação: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM -PCTE C 100 UNID							
49	CX	65	Medix	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
Lâmina bisturi - Especificação: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE- CX C 100 UNID							
50	UNID	25	Maquira	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 312,75	trezentos e doze reais e setenta e cinco centavos
Afastador odontológico -Especificação: AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE, TIPO: ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVAVEL, FORMATO: BLOCO, TAMANHO: ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO							
51	PCT	390	Biodinamica	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 912,60	novecentos e doze reais e sessenta centavos
Condicionador dental -Especificação: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL							
52	FRS	150	Dentsply	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
AGENTE DE UNIÃO - Especificação: AGENTE DE UNIÃO, MULTIUSO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1 COM 5ML, PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA							



53	resina composta cor A1-Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A1 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	130	Biodinamica	R\$ 15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.985,10	mil novecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
54	resina composta cor A2- Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A2 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	130	Biodinamica	R\$ 15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.985,10	mil novecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
55	resina composta cor A3- Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3 DENTINA APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	130	Biodinamica	R\$ 15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.985,10	mil novecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
56	resina profilática- Especificação: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3.5 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	130	Biodinamica	R\$ 15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.985,10	mil novecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
57	Dentifricio - Especificação: DENTIFRICIO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE MÍNIMO (1100 PPM). TIPO: ADULTO. CAPACIDADE: BISNAGA 50ML/GRAMA/ GRAMA	TUBO	5000	Icefresh	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
58	Pasta profilática- Especificação: PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR- BISNAGA 90G	BIS	100	Maquira	R\$ 9,18	noze reais e dezoito centavos	R\$ 918,00	noventa e dezoito reais
59	Matriz odontológica- Especificação: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLLO 50CM, LARGURA: 5 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNID	91	Preven	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 139,23	cento e trinta e nove reais e vinte e três centavos
60	Matriz odontológica- Especificação: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLLO 50CM, LARGURA: 7 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNID	91	Preven	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 155,61	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos
61	Cunha odontológica- Especificação: CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO PONTA: FINA- CX C 100 UNIDADES	CX	50	Aaf	R\$ 14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
62	Cimento odontológico- Especificação: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNID	70	Maquira	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
63	Hidróxido de cálcio- Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. TIPO:PASTA- FRASCO 10G	FR	130	Maquira	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 912,60	noventa e dois reais e sessenta centavos
64	Cimento de ionômero de vidro- Especificação: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. TIPO: FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNID	195	Biodinamica	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 10.179,00	dez mil, cento e setenta e nove reais
65	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR - Especificação: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR ATIVADO QUIMICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE RESTAURADOR LÍQUIDO E UM FRASCO DE RESTAURADOR PÓ, DOSADOR DE PÓ, UNID. APRESENTADA ESTOJO. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CNU	195	Maquira	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.126,00	noze mil, cento e vinte e seis reais
66	Cimento odontológico - Especificação: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: COM FLUOR, ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA POTE 20G	POTE	195	Maquira	R\$ 14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.843,10	dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e dez centavos
67	Carbono para articular -Especificação: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 1 COR, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA EMBALAGEM 12 UNIDADES	EMB	260	Biodinamica	R\$ 14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.790,80	três mil, setecent e oitenta e oito reais e oitenta e



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
68	Removedor uso odontológico - Especificação: REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: PAPAÍNA, CLORAMINA, AZUL DE TOLUIDINA, ASPECTO FÍSICO: GEL	FR	65	Papacanie	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 17.550,00	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais
69	resina composta tipo flow cor A3 - Especificação: RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA; RESINA TIPO FLOW, COM SERINGA DE ZG. COR A3	UNID	130	Biodinamica	R\$ 25,38	vinte e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.299,40	três mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
70	Lima uso odontológico - Especificação: LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLÍMERO, MODELO: ENDODONTICA, COMPRIMENTO: 25 MM, COMPONENTES: C. CURSOR	UNID	100	Eurodonto-Tdka	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
71	Cloreto de sódio - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEÚTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL, NÃO INJETÁVEL FRASCO 1000 ML	FR	300	Presenius	R\$ 16,02	dezesesseis reais e dois centavos	R\$ 4.806,00	quatro mil, oitocentos e seis reais
72	Iodo -Especificação: IODO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, FORMA FARMACEÚTICA: TINTURA.	LITRO	50	Rioquimica	R\$ 117,00	cento e dezesseis reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
73	Algodão - Especificação: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE DE NO MÍNIMO 32 GRAMAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 100 ROLETES	PCT	2500	Ssplus	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.450,00	noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais
74	Cloróxido digluconato - Especificação: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE FRASCO 1000ML	FR	300	Rioquimica	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 9.180,00	noventa mil, cento e oitenta reais
180	PASTA CALEN - PASTA CALEN PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	CAIXA	300	Ultradent-	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 40.500,00	quarenta mil e quinhentos reais
181	PASTA CALEN + PMCC - PASTA CALEN + PMCC: PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	CAIXA	300	Ultradent-	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 40.500,00	quarenta mil e quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>R\$ 195.835,69</b>
cento e noventa e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos								

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
<b>LOTE 4</b>								
75	Compressa gaze - Especificação: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	4000	Biotextil	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 48.960,00	quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais
76	Fio de sutura - Especificação: FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA TRANÇADA, TIPO FIO: 3-0 45CM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, 17 MM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	250	Medix	R\$ 58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 14.580,00	quatorze mil, quinhentos e oitenta reais
182	FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL: SEDA TRANÇADA, TIPO FIO: 2-0 45 CM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA 3/8 3CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	250	Shalon	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>R\$ 82.440,00</b>
oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais								

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
<b>LOTE 5</b>								
77	Revelador radiológico - Especificação: REVELADOR RADIOIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO FRASCO 475ML	FR	130	Aaf	R\$ 17,82	dezesete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.316,60	dois mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos



78	Fixador radiológico - Especificação: FIXADOR RADIOLOGICO. APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO FRASCO 475 ML	FR	130	Aaf	R\$ 17,82	dezesete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.316,60	dois mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
79	Filme radiológico - Especificação: FILME RADIOLOGICO USO INFANTIL, TIPO: RAI0-X, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO, DIMENSÕES: 22 X 35 MM; APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLOGIA; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UND	CX	70	Kodak-Carestream	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 28.350,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais
80	Filme radiológico - Especificação: FILME RADIOLOGICO USO ADULTO, TIPO: RAI0-X, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO, DIMENSÕES: 3,00 X 4,00 CM; APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLOGIA; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 150 UND	CX	70	Kodak-Carestream	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais	R\$ 20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
187	FILME RADIOGRÁFICO - FILME RADIOLOGICO USO OCCLUSAL, TIPO: RAI0-X TAMANHO 57mm X 76mm, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO; APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA ODONTOLOGIA; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 25 UND	CX	100	Kodak-Carestream	R\$ 490,50	quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 49.050,00	quarenta e nove mil e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 102.823,20</b>	

cento e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
<b>LOTE 6</b>								
81	Algodão - Especificação: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL- EMBALAGEM 500G	EMB.	2800	Nathy	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 60.984,00	sessenta mil, novecentos e oitenta e quatro reais
82	Algodão - Especificação: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE DE NO MÍNIMO 25 GRAMAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL; PACOTE COM 100 UND	PCT	1300	Ssplus	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
83	Frasco - tipo almofolia - Especificação: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO-ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C.PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML	UNID	50	Jprolab	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
84	Solução hemostática tópica - Especificação: HEMOSTOP, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA; FRASCO COM 10 ML; USO ODONTOLOGICO	FRS	130	Maquira	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.597,40	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
85	Cresol - Especificação: TRICRESOL.FORMALINA; CRESOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + GLICERINA, CONCENTRAÇÃO: 35% + 19% + 1,5%, ASPECTO FÍSICO : SOLUÇÃO INTRACANAL - FRASCO 10 ML	FR	195	Maquira	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.597,40	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
86	FITA ADESIVA, INDICADORA AUTOCLAVE - Especificação: FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE; ROLO DE 19MM X 30M; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: APRESENTA LISTRAS DIAGONAIS PARA INDICAÇÃO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO	RL	400	Missner	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
87	Aplicador odontológico - Especificação: APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: FINA- PACOTE 100 UNIDADES	PCT	800	Biodinamica	R\$ 19,62	dezenove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 15.696,00	quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais
88	Sugador - Especificação: SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C. ARAME, APRESENTAÇÃO: PACOTE C, 40 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PCT	3000	Maxclean	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 36.180,00	trinta e seis mil, cento e oitenta reais
89	Acessórios - uso odontológico - Especificação: TIRA DE POLIÉSTER- TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: FITA P. ISOLAMENTO DENTAL, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO : CERCA DE 120 X 10 X 0,05 MM - EMBALAGEM 50 UNID.	EMB	6000	Preven	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 9.660,00	nove mil, seiscentos e sessenta reais



90	TIRA LIXA DE AÇO 4MM- Especificação: TIRA LIXA DE AÇO ESPESURA 4MM; MATERIAL: AÇO INOX; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: FACE ABRASIVA EMBALAGEM CONTENDO 12 UNID	CX	3000	Preven	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
91	Verniz dentário - Especificação: VERNIZ DENTÁRIO, TIPO: CAVITÁRIO, COMPOSIÇÃO: RESINA E SOLVENTE- FRASCO 15ML	FR	95	Sswhite	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.078,00	três mil e setenta e oito reais
92	Embalagem p. esterilização - Especificação: EMBALAGEM P. ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C. FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA - ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: C. INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - ROLO 50M	RO	350	Duotec	R\$ 169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 59.220,00	cinquenta e nove mil, duzentos e vinte reais
93	Embalagem p. esterilização - Especificação: EMBALAGEM P. ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C. FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA - ESPESURA: CERCA DE 70 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C. INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - ROLO C.100M	RO	350	Duotec	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
94	Embalagem p. esterilização - Especificação: EMBALAGEM P. ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C. FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA - ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 5 CM, COMPONENTES: C. INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO- ROLO C.100M	RO	350	Duotec	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
95	KIT POLIMENTO DE RESINA - Especificação: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA; APRESENTAÇÃO: KIT COM 12 UNIDADES 01 BROQUETEIRO EM ACRILICO; COMPOSIÇÃO: 03 PONTAS FORMATO OGIVA (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE), 03 PONTAS FORMATO TORPEDOS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE), 03 PONTAS FORMATO TAGAS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE); 03 PONTAS FORMATO LENTILHAS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PONTAS EM MATERIAL SILICONE MONTADA NO MANDRIL AUTOCLAVAVEIS	KIT	100	Microdont	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 9.900,00	noventa e nove mil e novecentos reais
96	Hipoclorito de sódio - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO	LITRO	150	Rioquímica	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.566,00	mil quinhentos e sessenta e seis reais
97	Máscara -Especificação: MÁSCARA, TIPO: P.PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERENCIA 3M N95, MODE	UNID	500	Descarpack	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
98	Máscara - Especificação: MÁSCARA, TIPO: PROCEDIMENTO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: 4 TIRAS FIXAÇÃO, CLIP NASAL ALUMÍNIO EMBUTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 CAMADAS, FILTRO BACTERIOLOGICO 95% (1 MICRON), FORMATO: ADULTO - CX COM 50 UNID.	CX	1200	Descarpack	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 13.176,00	treze mil, cento e setenta e seis reais
99	Avental - Especificação: AVENTAL, MATERIAL: TNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRA NA CINTURA, TIPO: IMPERMEÁVEL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO / PACOTE com 10 unidades.	PCT	12000	Ekipar	R\$ 27,36	vinte e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 328.320,00	trezentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte reais
100	Embalagem p. esterilização - Especificação: EMBALAGEM P. ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C. FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P. ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA - ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C. INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO- ROLO 100M	ROLO	350	Duotec	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais
101	Tira abrasiva - uso odontológico -Especificação: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 170 MM, LARGURA: CERCA DE 4 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL- EMBALAGEM C.150 UNID.	EMB	3000	Preven	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 40.230,00	quarenta mil, duzentos e trinta reais



183	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - ROLO COM 100M	ROLO	350	Duotec	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
184	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 60 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - ROLO COM 100M	ROLO	350	Duotec	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 17.640,00	dezesete mil, seiscentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL:</b>								
								<b>R\$ 718.146,30</b>

setecentos e dezoito mil, cento e quarenta e seis reais e trinta centavos

LOTE 7								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
102	Lidocaina cloridrato - Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG + 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	780	Sswhite	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 57.564,00	cinquenta e sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
103	Mepivacaína cloridrato - Especificação: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	390	Dfl	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 84.240,00	oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
104	Lidocaina cloridrato - Especificação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	780	Dfl	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 126.360,00	cento e vinte e seis mil, trezentos e sessenta reais
105	Prilocaina - Especificação: PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM: 3% + 0,03U/ML, APRESENTAÇÃO: ANESTÉSICO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	260	Dfl	R\$ 217,80	duzentos e dezesseite reais e oitenta centavos	R\$ 56.628,00	cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e oito reais
106	Benzocaina - Especificação: BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: GEL TÓPICO - POTE 12G	POTE	500	Dfl	R\$ 17,64	dezesete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
107	Coletor material pérfuro-cortante - Especificação: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNID	200	Descarpack	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
108	Agulha odontológica - Especificação: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL, ANESTESIA, DIMENSÃO: 27 G LONGA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P, SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C, PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CX C 100 UNID	CX	390	Solidor	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 19.656,00	dezenove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
109	Lubrificante odontológico - Especificação: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CPC- FRASCO 200ML	FR	50	Maquira	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
110	Escova de robson - Especificação: ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA: CÔNICA, USO: CONTRA-ÂNGULO, COR: BRANCA	UNID	500	Microdont	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
111	Fluoreto de sódio - Especificação: FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÊUTICA: GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NEUTRO, FRASCO 2000ML	FR	400	Maquira	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
112	Pedra - pomes - Especificação: PEDRA - POMES, MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA, COR: BRANCA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL, USO: ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO - FRASCO 100G	FR	50	Maquira	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais





113	Escova dental - Especificação: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABEÇA: PEQUENO ARREDONDADO, MODELO: MACIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO: TRANSPARENTE, TIPO CERDAS: PONTAS ARREDONDADAS	UNID	12000	Medflo	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
114	Escova dental - Especificação: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CABO: NYLON E POLIESTER, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA: PEQUENO, MODELO: MACIO, APLICAÇÃO: INFANTIL	UNID	11000	Medflo	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
115	Luva para procedimento não cirúrgico - Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PARA AS MÃOS, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: HIPOALÉRGICA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3900	Medix	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 133.380,00	cento e trinta e três mil, trezentos e oitenta reais
116	Luva para procedimento não cirúrgico - Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2600	Medix	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 88.920,00	oitenta e oito mil, novecentos e vinte reais
117	Luva para procedimento não cirúrgico - Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3250	Medix	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 111.150,00	cento e onze mil, cento e cinquenta reais
118	Fio dental - Especificação: FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 M, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR, ROLO 100M	ROLO	221	Medflo	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 735,93	setecentos e trinta e cinco reais e noventa e três centavos
119	Porta amálgama - Especificação: PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	39	Maquira	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 772,20	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
120	Porta-agulha instrumental - Especificação: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MATHIEU, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C. VÍDEA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	70	Golgran	R\$ 265,06	duzentos e sessenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 18.554,20	dezoito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
121	Evidenciador dental - Especificação: EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO: P, PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO, FRASCO 10ML	FR	50	Maquira	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
122	Gorro hospitalar - Especificação: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: ELÁSTICO NUCA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPOALÉRGICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, EMBALAGEM 100 UNID.	EMB	750	Fava	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 17.550,00	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais
123	Detergente enzimático - Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II: LIQUINASE E ENDOLASE	LITRO	260	Fortsan	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 9.828,00	noventa e oito mil, oitocentos e vinte e oito reais
124	Sabonete líquido - Especificação: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ: NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIS DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO: DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BETA, AROMA: TALCO	LITRO	200	Fattore	R\$ 15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
125	Modelo anatômico para fins didáticos - Especificação: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 17 X 17 X 22 CM, FINALIDADE: MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO, TIPO: MACRO ARCADEA (SUPERIOR E INFERIOR) E ARTICULADOR, APLICAÇÃO: TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSICIONA NA OCCLUSÃO I,II,III E MORDIDA CRUZADA, OUTROS COMPONENTES: MACRO ESCOVA TAMANHO 35X2,50 CM	UNID	25	Medflo	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais	R\$ 8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
126	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada) - Especificação: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES, FRASCO 1000ML	FR	200	Rioquímica	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
127	Fluoreto de sódio - Especificação: FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL, FRASCO 500ML	FR	540	Iodontosul	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 8.262,00	oito mil, duzentos e sessenta e dois reais
128	Clorhexidina digluconato - Especificação: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO: 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA: GEL, FRASCO COM 1000ML	FR	390	Rioquimica	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 14.742,00	quatorze mil, setecentos e quarenta e dois reais
129	Selante - Especificação: SELANTE, TIPO: PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: FLÚOR FRASCO COM 5ML	FR	100	Biodinamica	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
185	NOREPINEFRINA - MEPIVACAÍNA + LEVONOREPINEFRINA, DOSAGEM: 2% APRESENTAÇÃO INJETÁVEL CAIXA COM 50 TUBETES	CX	500	Dfl	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 108.000,00	cento e oito mil reais
186	ARTICAÍNA - ARTICAÍNA 1:200.000, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	500	Dfl	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 118.800,00	cento e dezoito mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>R\$ 1.034.749,33</b>

um milhão e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos

LOTE B								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
130	Alavanca odontológica - Especificação: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	60	Golgran	R\$ 54,36	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.261,60	três mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
131	Alavanca odontológica - Especificação: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	60	Golgran	R\$ 54,36	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.261,60	três mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
132	Alavanca odontológica - Especificação: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	80	Golgran	R\$ 54,36	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.348,80	quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
133	Alveolôtom - Especificação: ALVEOLÔTOMO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA: LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULADO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	70	Golgran	R\$ 133,66	cento e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.356,20	noventa mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
134	Aplicador odontológico - Especificação: APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: P. CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA: PONTA ANGULADA	UNID	70	Golgran	R\$ 17,65	dezesete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.235,50	mil duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
135	BANDEJA INOX - Especificação: BANDEJA INOX MEDIDAS 22 X 12 X 1,5 CM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL; TAMANHO PEQUENA; NO FORMATO RETANGULAR, SEM TAMPA; MEDINDO 22X12X1,5CM; ACABAMENTO COM CANTOS ARREDONDADOS; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;	UNID	150	Fronte	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
136	Calho bisturi - Especificação: CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3	UNID	160	Golgran	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.123,20	dois mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos
137	Espelho bucal - Especificação: ESPELHO BUCAL SEM CABO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	400	Golgran	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
138	caixa p/ esterilização - Especificação: CAIXA P. ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA: C. TAMPA, S. FUROS E TRAVA, DIMENSÕES 1: CERCA DE 32 X 16 X 8 CM	UNID	50	Fronte	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 17.100,00	dezesete mil e o



139	Cabo espelho bucal - Especificação: CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: OITAVADO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	400	Golgran	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais
140	Calçador, condensador - Especificação: CALÇADOR, CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA: Nº 01, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	30	Golgran	R\$ 17,15	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 514,80	quinientos e quatorze reais e oitenta centavos
141	Cureta odontológica - Especificação: CURETA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: Nº 85, FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO: CIRURGIA, TIPO: LUCAS, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	60	Golgran	R\$ 34,83	trinta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.089,80	dois mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos
142	Esculpidor - odontológico - Especificação: ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO: Nº 3S	UNID	50	Golgran	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 998,00	novecentos e noventa e oito reais
143	Espátula odontológica - Especificação: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: MODELO 50, TIPO USO: MANIPULAÇÃO E INSERÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA	UNID	50	Golgran	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.067,00	mil e sessenta e sete reais
144	Extrator, removedor de tártaro - Especificação: EXTRATOR, REMOVEDOR DE TÁRTARO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: ODONTOLÓGICA REMOVER, RASPAGEM DE TÁRTARO, TIPO: SIMPLES NÚMERO 3	UNID	100	Golgran	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.996,00	mil novecentos e noventa e seis reais
145	Extrator, removedor de tártaro - Especificação: EXTRATOR, REMOVEDOR DE TÁRTARO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: ODONTOLÓGICA REMOVER, RASPAGEM DE TÁRTARO, TIPO: NÚMERO 33	UNID	100	Golgran	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.996,00	mil novecentos e noventa e seis reais
146	Calçador, condensador - Especificação: CALÇADOR, CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 6335, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO 6335 Nº 01 PONTAS DUPLAS	UNID	290	Golgran	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.188,60	seis mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
147	Espátula odontológica - Especificação: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: Nº 24, TIPO USO: MANIPULAÇÃO	UNID	160	Golgran	R\$ 21,34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.414,40	três mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
148	Escavador - uso odontológico - Especificação: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P. DENTINA, MODELO: Nº 05, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 998,00	novecentos e noventa e oito reais
149	Pedra afiar - Especificação: PEDRA AFIAR, TIPO: COR LARANJA, COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 2.50 CM, ESPECIFICAÇÃO: PEDRA DE AFIAR CURETAS	UNID	30	Golgran	R\$ 51,12	cinquenta e um reais e doze centavos	R\$ 1.533,60	mil quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
150	Escavador - uso odontológico - Especificação: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P. DENTINA, MODELO: Nº 18, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 998,00	novecentos e noventa e oito reais
151	Broqueiro - Especificação: BROQUEIRO, MATERIAL: ALUMÍNIO, MODELO: ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE: MÍNIMA CERCA DE 20 BROCAS, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	25	Maquira	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 832,50	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
152	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES E RAÍZES SUPERIORES	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
153	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES E RAÍZES INFERIORES	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
154	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
155	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 17, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais



156	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
157	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
158	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG. TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
159	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
160	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
161	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 1, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
162	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 2, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
163	Fôrceps odontológico - Especificação: FÔRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
164	Fôrceps odontológico - Especificação: LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: MILLER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO C, 8 MM, TAMANHO: Nº 2	UNID	50	Golgran	R\$ 115,48	cento e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.774,00	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais
165	Pinça odontológica - Especificação: PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P, ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	290	Golgran	R\$ 20,71	vinte reais e setenta e um centavos	R\$ 6.005,90	seis mil e cinco reais e noventa centavos
166	Placa de vidro - Especificação: PLACA DE VIDRO, ESPESSURA: 4 MM, DIÂMETRO: 10 MM	UNID	60	Preven	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
167	Porta-agulha instrumental - Especificação: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	80	Golgran	R\$ 244,23	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 19.538,40	dezenove mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
168	Porta amálgama - Especificação: PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: NÁILON, TIPO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLLA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	40	Maquira	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
169	porta matriz odontológico - Especificação: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: IVORY, TAMANHO: ADULTO	UNID	40	Golgran	R\$ 32,44	trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.297,60	mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
170	Pote odontológico - Especificação: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES, TIPO: DAPPEN, TAMANHO: 4 X 4 CM	UNID	50	Preven	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
171	Seringa - Especificação: SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL	UNID	300	Golgran	R\$ 81,29	oitenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 24.387,00	vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais



172	Sonda odontológica - Especificação: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENDODONTIA, MODELO: Nº 47, TIPO CABO: CABO MACIÇO	UNID	300	Golgran	R\$	17,16	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$	5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
173	Tambor de esterilização - Especificação: TAMBOR DE ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 10 X 10CM	UNID	30	Fronte	R\$	57,60	Cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
174	Tesoura instrumental - Especificação: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: ÍRIS, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: FINA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 10 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	200	Golgran	R\$	28,91	vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$	5.782,00	cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais
175	Peças - equipamento odontológico - Especificação: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: SACCA BROCA, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO	UNID	30	Dentscler	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
176	Cureta periodontal - Especificação: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: FOICE, MODELO: Nº 0-00	UNID	50	Golgran	R\$	76,10	setenta e seis reais e dez centavos	R\$	3.805,00	três mil, oitocentos e cinco reais
177	Sonda odontológica - Especificação: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: WHO (0MS)	UNID	72	Golgran	R\$	69,98	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$	5.038,56	cinco mil e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
178	Descolador - Especificação: DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO, MODELO: SINDESMÓTOMO; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AUTOCLAVAVEL	UNID	50	Golgran	R\$	25,57	vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.278,50	mil duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL:</b>									<b>R\$</b>	<b>226.725,56</b>

duzentos e vinte e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos

2.380.307,08

TOTAL DA PROPOSTA

R\$

Validade da Proposta: 60 dias. (sessenta dias)

Prazo de entrega: conforme edital e anexos

O objeto contratual terá garantia conforme Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e demais despesas que possam incidir sobre os produtos, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta e que cumpre prontamente o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal bem como o art.9º da Lei nº 8.213 de 1991 que trata da reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitados da Previdência Social.

FORTALEZA - CE 19 DE JUNHO DE 2024

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS  
CPF: 203.452.673-20

Assinado de forma digital por  
**MED DONTO COMERCIO DE  
 PRODUTOS HOSPITALARES**  
 LTDA:69366326000133  
 Dados: 2024.06.19 15:01:20  
 LTDA:69366326000133 -03'00'

